

中央環境審議会大気・騒音振動部有害大気汚染物質健康リスク評価等専門委員会  
「今後の有害大気汚染物質対策のあり方について（第十二次報告案）」に係る  
パブリックコメント以降の技術的修正について

別添 1（塩化メチルに係る健康リスク評価について（案））関連

ページ	修正点	理由
p1	表 1 の説明文を追記	文中に表の説明が不足していたことから、追記
p4、35、36、42	「個体差」を「種内差（個体差）」に統一	「今後の有害大気汚染物質の健康リスク評価のあり方について」の用語等に合わせ、追記
p6	「健康影響評価」を「有害性評価」に修正	「今後の有害大気汚染物質の健康リスク評価のあり方について」の用語に合わせて修正
p15	脚注に「短期曝露毒性」の定義を追記	「短期曝露毒性」について、国内外で確立した概念となっていないことから、本報告案における考え方を追記
p39	「地方公共団体による常時監視」に「等」を追加	国による有害大気汚染物質モニタリング調査の結果も含むため
	図 4 の説明文を追記	文中に図の説明が不足していたことから、追記

別添 2（アセトアルデヒドに係る健康リスク評価について（案））関連

ページ	修正点	理由
p13、19、20	「個体差」又は「種内差」を「種内差（個体差）」に統一	「今後の有害大気汚染物質の健康リスク評価のあり方について」の用語等に合わせ、追記
p15	脚注に「短期曝露毒性」の定義を追記	「短期曝露毒性」について、国内外で確立した概念となっていないことから、本報告案における考え方を追記
p23	「地方公共団体による常時監視」に「等」を追加	国による有害大気汚染物質モニタリング調査の結果も含むため
	3.2 大気モニタリング中、3行目の「表 13」を「表 12」に修正	誤りの修正

別添 3（「今後の有害大気汚染物質の健康リスク評価のあり方について」（改定案））関連

ページ	修正点	理由
p22、23	「大気における状況」を「大気環境の状況」に修正	タイトルの精査